modo et forma quibus plenius continetur in quodam instrumento accepto

per dictum deputatum super premissis cum melioribus dicti burgi de Are

avisati respondentes dixerunt quod ipsi nunquam ante annum preteritum et

tunc a domino Rege nee camerario super tali computo fiendo onerati nee

requisiti fuerunt Insuper quod ballivi in dicta villa de Are non fuerunt con-

sueti reddere computa sua ante quadragesinium diem post exitum officii sui

Et preterea dixerunt quod non tenebantur reddere computum de baronia

sua de Awlway nisi pro ut ceteri barones regni de baronijs suis Insuper

dicti ballivi dixerunt quod predictis non obstantibus propter placentiam

regis et camerarii ac benevolentiam ipsi voluerunt parare computum suum et

monstrare ipsum domino Regi vel camerario ubi eijs vel eorum alteri melius

placuerit ad bene placitum eorum infra xl t0 dies Super quibus omnibus

et singulis predictis antedicti ballivi a me notario subscripto suis suniptibus

et expensis sibi fieri pecierunt publicum instrumentum Acta fuerunt hec

in villa de Are in pretoreo eiusdem hora quasi xj anno die mensi indiccione

et pontificatu premissis Testibus nobilibus viris et providis Rankino de

Fowlartoun domino de Corsb.y Alexandro de Cragy ballivo terrarum tenipli

Sancti Johannis domino Thoma Crotteche et domino David Glassynwricht

capellanis Macolmo de Qulchone armigero Johanne Litster Johanne Gray

clerico Johanne Bannezour Gilberto Askirk cum tocius curie quam mult is

alijs.

Et ego Thomas Hakete presbyter Glasguensis, etc.

Abstract.

Notarial Instrument narrating that John of Bathgate and Thomas of

Carrick, bailies of Ayr, being charged to render their account for the past year,

by Henry Forestar, depute of the chamberlain, in the manner and form

contained in a certain instrument accepted by the said depute ; they having

advised with the best men of the burgh of Ayr declared that they were

never before the past year charged or required to make such account, either

by the King or chamberlain : Further, that the baibes in the said town of
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Ayr were not accustomed to render their accounts before the fortieth day
after the expiry of their office : And besides, that they were not bound to

render account of their barony of Alioway but in the same way as other

barons of the kingdom for their baronies : Further, they said that these

things notwithstanding, for the pleasure of the King and the goodwill of

the chamberlain they were willing to prepare their account, and to show it

to the King or the chamberlain wherever it might please them to appoint,

within forty days : Whereupon the said bailies craved this present instru-

ment to be executed at their expense. Done in the Tolbooth of Ayr, about

eleven o'clock on 17th November 1429.

46. Charter by Michael Gray, Chaplain, to Robert Mure of Hawaiian,

of the Lands of Galblare.—[1st January 1430.]

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Michael Gray capellanus salutem
in Domino sempiternam Noveritis me concessisse vendidisse et hac pre-
senti carta mea confirmasse nee non et huius presentis carte mee tenore con-
cedes vendere et confirmare totas terras meas de Galblare et totas terras

meas vocatas ly Tenne acrys cum suis pertinenciis jacentes infra territorium

de Are in vicecomitatu eiusdem Ac eciam totum jus et clameum quod ego
dictus Michael Gray heredes mei vel assignati habeo habebunt vel quovis-

modo iuste habere potero vel ipsi habere poterint aliquo iure vel clameo in

futurum Eoberto More de Eowalane pro quindecem marcis bone et usualis

monete regni Scocie mihi in mea urgente necessitate premanibus persolutis Et
de qua quidem summa predicta quindecem marcarum fateor me bene conten-

tatuni et plenarie persolutum Tenendas et habendas omnes et singulas dictas

terras de Galblare et de ly Tenne acrys cum earundem pertinenciis a me et

heredibus meis et assignatis dicto Eoberto More heredibus suis vel assignatis

in feodo et hereditate imperpetuum ita libere quiete pacifice honorifice bene
et in pace sicut ego dictus Michael Gray vel aliqui predecessorum meorum
de burgo de Are liberius quiecius pacificentius et melius in aliquo tempore
ego tenui vel possedi tenuerunt vel possederunt infra dictum territorium de
Are cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis

quibuscunque ad dictas terras de jure vel consuetudine spectantibus seu

juste spectari valentibus aliquo modo infuturum tarn non nominatis quam
nominatis tarn subtus terram quam supra tarn prope quam longe in latitu-
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dine et longitudine Et ego dictus Michael Gray heredes mei et assignati

dictas terras de Galblare et ly Tene acrys cum pertinenciis in omnibus et

per omnia si melius et liberius prescriptum est dicto Eoberto More et

heredibus suis vel assignatis contra omnes homines et mulieres mortales

warandizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus In cuius rei

testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Are primo

die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo

Coram hiis testibus Patricio Hayre aldermanno de Are Gilberto Askyrk

et Johanne Davidson ballivis de Are Johanne More domino de Caldwel

Johanne More de Sanchare Adam More de Laglane Johanne Chamer de

Gadgart rnagistro Ricardo Petit baccallario in decretis Thoma Haket Johanne

Bannezour Thoma de Crauforde et Johanne Broune burgensibus de Are cum

multis aliis.

Abstract.

Charter by Michael Gray, chaplain, whereby for fifteen merks Scots

paid to him in his urgent necessity in ready money, by Robert Mure of

Rowallan, he sells to the said Robert all his lands of Galblare, and the lands

called the Ten acres lying within the territory of Ayr and shire thereof

:

To hold of the said Michael in fee and heritage for ever. Sealed at Ayr,

1st January 1430.

47. Charter by Janet of Cairns and John of Fergushill, to Thomas Scott

of Baillieland, of the Lands of Ilayandhouth and Athyn's Croft.—
[20th July 1433.]

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Joneta de Carnys domina unius

partis de Busby et Jhoannes de Fergushyle dominus eiusdem salutem in

Domino sempiternam Noveritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta

nostra confirmasse dilecto et speciali nostro Thome Scot de Bailyelande pro

suo servicio nobis gratanter impenso totas et integras terras de Hayandhouth

et de Atkynys Croft jacentes in baronia de Largis infra vicecomitatum de

Are cum suis pertinentiis Tenendas et habendas totas et integras terras

predictas predicto Thome et heredibus suis et suis assignatis de nobis et

heredibus nostris et nostris assignatis per omnes rectas metas et di visas suas

antiquas et consuetas in bossis silvis planis viis semitis moris et marrasiis

petariis turbariis pascuis et pasturis molendinis et multuris curiis et eschaetis

earundem aucupacionibus venacionibus et piscacionibus aquis stagnis et
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vivariis cum calce lapide et carbone cum libero introitu et exitu absque con-

tradiccione huiuscunque et cum omnibus aliis commoclitatibus libertatibus et

asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque tarn nominatis quam non

nomiuatis tarn subtus quam supra terrain tarn procul quam prope ad dictas

terras spectantibus seu quovismodo spectare valentibus iu futurum libere

quiete 1 in feodo et bereditate imperpetuum Eeddendo inde annua-

tim dictus Tbomas et beredes sui et sui assignati nobis et beredibus nostris

de dictis terris de Hayandboutb sedecem denarios usualis monete regni

Scocie et sex denarios de terra de Atkynnys Croft eiusdem monete annuatim

solvendos ad duos anni terminos videlicet penticostes et

sancti Martini in bieme per equales portiones tantum pro omnibus aliis

serviciis secularibus exaccionibus seu demandis quibuscunque de predictis

terris cum pertinenciis per quoscunque exigi poterit vel requiri Et nos vero

dicti Joneta et Jobannes et beredes nostri et nostri assignati totas predictas

terras predicto Thome beredibus suis et suis assignatis contra omnes mortales

warantizabimus aquietabimus et in forma premissa imperpetuum defende-

mus In cuius rei testimonium sigilla nostra predicte carte nostre sunt

appensa Datum apud ecclesiam parocbialem de Largis vicesimo die mensis

Julij anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio Testibus

nobilibus viris dominis Tboma Cambele de Scbalawtbwrake Wilhelmo

Freseel de Knok Patricio Boil de Kelburne et Fynlao de Monfoide cum

multis aliis.

Abstract.

Charter by Janet of Cairns, lady of one part of Busby, and John of

Fergushill, lord of the same, granting to Thomas Scot of Baillieland, for his

service thankfully rendered, the lands of Hayandhouth and Atkyn's Croft, in

the barony of Largs and shire of Ayr : To hold of the granters in fee and

heritage, for the yearly payment of sixteen pennies money of Scotland for

Hayandhouth, and for Atkyn's Croft six pennies of the same money. Dated

at the parish church of Largs, 20th July 1433.

48. Notarial Instrument concerning the right of the Community ofAyr

to hold the Fair of St. Michael.—[29th September 1460.]

In Dei nomine amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter et sit notum quod anno ab incarnacione Domini millesimo quadrin-

1 Illegible.
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gentesimo sexagesimo mensis vero Septembris die penultimo Lndiccione

nona pontificatus sanctissinii in Chxisto patris et domini nostri Pii divina

providencia pape secundi anno tercio in mei notarii publici et testium

subseriptoruni presencia personaliter constitutus Johannes de Dalrpnpill

assertus cliens domini Georgii Cambell militis vicecomitis de Are peciit et

oneravit providos viros videlicet Johannem Multrar aldermannum burgi de

Ar Johannem Cher[y et] Thomam Vilzamson ballivos eiusdem necnon

Alexandi'iim Otterburn et Jacobum Valcar burgenses dicti burgi ad inveni-

endum sibi plegios ad comparendum coram dicto vicecomite in curia

mmdinarum sancti Michaelis archangeli tenenda in crastino earundem Et

tunc dictus aldermannus peciit a prefato cliente qua auctoritate eos oneraret

vel ad huius curiam arrestaret Qui respondit quod nomine et auctoritate

vicecomitis antedicti Ac dictus aldermannus peciit si aliquam ad hoc

faciendum potestatem haberet quod ibidem ostenderet Quam minime fecit

Insuper prefatus aldermannus asseruit custodiam et conservacionem dictarum

nundinarum sancti Michaelis datam et collatam aldermanno ballivis et coni-

munitati burgi antedicti et super huius custodia et conservacione ipsos

asseruit literas habere regias desuper confectas et ad crucem foralem alias

publice proclamatas Publice et expresse inhibendo dicto clienti et aliis

quibuscuuque nomine et auctoritate supremi domini nostri regis in custodia

dictarum nundinarum et curiis earundem se non intromittere eo quod tota

earundem jurisdiccio per regem erat ut asseruit eiis collata Et quod dictum

Johannem Dalrympill non cognovit in huius arrestacionibus dictis nundinis

pertinentibus clientem nee in eisdem potestatem quovismodo habere et quod

sibi vel suis arrestacionibus quantum ad curiam nundinarum prefati alder-

mannus ballivi et burgenses antedicti nullo modo obedirent pro et ex eo

quod nullum alium cognovit nisi tantummodo aldermannum ballivos et

communitatem burgi predict! quoscunque officiarios posse in dictis nundinis

conservandis et curiis earundem tenendis facere aut quovismodo ordinare

et si eos ad dictam curiam nundinarum arrestare presumpscrit ab eodem

cum omni cura declinarent et plegios eidem clienti non invenirent Super

quibus omnibus et singulis sic premissis peciit dictus Johannes Multrar

aldermannus nomine proprio et tocius communitatis per me notarium

publicum infrascriptum sibi presens publicum fieri instrumentum Acta

sunt hec in villa de Are ex parte australi pretorii eiusdem in plains

nundinis sancti Michaelis sepedictis sub anno mense die indiccione et

pontificatu supra dictis Presentibus nobdibus ac providis viria videlicet
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Thoma Spreule domino cle Coldoun Johanne Mur de Herothill Alexandro

de Conynghame burgense burgi de Erwyne cum multis aliis testibus ad

premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego vero Johannes Kerd presbyter Glasguensis diocesis, etc.

Abstract.

Notarial Instrument narrating that John of Dalrymple, asserted client

of Sir George Campbell, knight, sheriff of Ayr, required and charged these

prudent men, namely, John Multrar, alderman of the burgh of Ayr, John

Chery and Thomas Williamson, bailies, Alexander Otterburn and James

Walker, burgesses of the said burgh, to find pledges for themselves to